
UCHWAŁA Nr 60 /2024
ZARZĄDU POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia ^ lipca 2024 r.

w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie wpisania Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Łowiczu do Krajowej Sieci Onkologicznej

^-~\
I

Na podstawie § 64 ust. 3 Statutu Powiatu Łowickiego stanowiącego załącznik do
Uchwały NrXI/70/2015 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Powiatu Łowickiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. póz. 2418 i 4351
oraz z 2024 r. póz. 4547, 4548 i 5222) Rada Powiatu Łowickiego

uchwala, co następuje:

§ l. W celu zapewnienia każdemu pacjentowi kompleksowej opieki opartej
o jednakowe standardy i wysoką jakość, dostępu do koordynowanej i kompleksowej opieki
zdrowotnej w obszarze onkologii. Zarząd Powiatu Łowickiego wyraża następujące
stanowisko, które wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Łowickiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

r~\ Członkowie Zarządu:

l. Starosta Łowicki Marcin Kosiarek

2. Wicestarosta Łowicki Krystian Cipiński

3. Członek Zarządu Michał Trzaska

•••-••••-••r^--

$z-<_



„•



do Uchwały .WJ.<
Zarządu Powiatu Łowi4kiego

z dnia ^ lipca 2024 r.
at^

STANOWISKO

ZARZĄDU POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia lipca 2024 r.

/~N,

w sprawie wpisania Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu
do Krajowej Sieci Onkologicznej

§1.
Zarząd Powiatu Łowickiego działając w interesie społeczności Powiatu Łowickiego

i w celu zapewnienia każdemu pacjentowi kompleksowej opieki opartej o jednakowe standardy
i wysoką jakość, dostępu do koordynowanej i kompleksowej opieki zdrowotnej w obszarze
onkologii, uważa za zasadne i celowe podjęcie działań zmierzających do wpisania Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Łowiczu do Krajowej Sieci Onkologicznej.

§2.
Uzasadnienie do niniejszego stanowiska Zarządu Powiatu Łowickiego stanowi załącznik.

^\

Członkowie Zarządu:

l. Starosta Łowicki Marcin Kosiarek

2. Wicestarosta Łowicki Krystian Cipiński

3. Członek Zarządu Michał Trzaska
\





Załącznik
do Stanowiska Zarządu Powiatu Łowickiego

z dnia 13 lipca 2024 r.

UZASADNIENIE

r^.

r^

Zespół Opieki Zdrowotnej w Łowiczu jest podmiotem leczniczym niebędącym
przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki
zdrowotnej, który działa na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności
leczniczej (Dz. U. z 2024r. póz. 799 ). Zespół udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych
ze środków publicznych ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych
świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub
całkowitą odpłatnością.

Celem działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu z siedzibą w Łowiczu
ul. Ułańska 28 jest zapewnienie świadczeń zdrowotnych nie tylko dla ludności Powiatu
Łowickiego, ale również okolicznych sąsiednich miejscowości.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Łowiczu uczestniczy w realizacji zadań dydaktycznych
i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia,
w tym we wdrażaniu nowych technologii medycznych oraz metod leczenia.

Działalność lecznicza jest prowadzona w rodzaju: stacjonarnym i całodobowym
świadczeniu szpitalnym, ambulatoryjnym świadczeniu zdrowotnym oraz diagnostyki
medycznej.

ZOZ w Łowiczu posiada prężnie działający oddział chirurgii i oddział ginekologiczno-
położniczo-neonatologiczny i każdy z tych oddziałów uzyskał akredytację do prowadzenia
specjalizacji wydanej przez Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego. W ramach
wyżej wymienionych specjalizacji, oddziały chirurgii i ginekologii posiadają po 4 miejsca
rezydenckie. W celu szerszej diagnostyki i leczenia onkologicznego w ostatnich latach,
powyższe oddziały zostały doposażone w nowoczesny i specjalistyczny sprzęt.

Zespół doświadczonych lekarzy ZOZ w Łowiczu wykorzystuje aktualne metody
diagnostyki i leczenia, aby zapewnić każdemu pacjentowi najlepsze możliwości
terapeutyczne. Zatrudniona w Zespole Opieki Zdrowotnej w Łowiczu młoda kadra lekarzy
odbywa szkolenia specjalistyczne z dyscyplin zabiegowych i jest zainteresowana
poszerzaniem swojej wiedzy i umiejętności również w zakresie onkologii.

Choroby onkologiczne charakteryzują się najczęściej dużą dynamiką zmian i szybko
postępującym procesem nowotworowym. Krajową Sieć Onkologiczną tworzą podmioty
wykonujące działalność leczniczą, zakwalifikowane do danego poziomu zabezpieczenia
opieki onkologicznej. Strukturę KSO tworzą Specjalistyczne Ośrodki Leczenia
Onkologicznego (SOLO) na trzech poziomach oraz Ośrodki Kooperacyjne.

Będąc w Krajowej Sieci Onkologicznej ZOZ w Łowiczu zapewni pacjentom
onkologicznym ciągłość leczenia od diagnostyki, leczenia, konsultacji i do opieki
pozabiegowej, z rehabilitacją włącznie. W tym celu w ramach umowy z NFZ Zespół Opieki
Zdrowotnej w Łowiczu realizuje pakiet onkologiczny w poradniach i w oddziałach.
W zakresie tego pakietu powołany został koordynator leczenia onkologicznego, który ma za



zadanie koordynowanie tego procesu, w tym zagwarantowanie współpracy między
podmiotami w ramach kompleksowej opieki nad pacjentem przez zapewnienie przepływu
infonnacji na wszystkich etapach procesu leczenia. O sposobie i harmonogramie leczenia
zawsze decyduje konsylium, w którego skład wchodzi onkolog, radioterapeuta, chirurg
i radiolog, a w którym może uczestniczyć psycholog, pielęgniarka. Konsylium ma wybranego
koordynatora, który towarzyszy pacjentom do zakończenia leczenia.

Od roku 2024 ZOZ w Łowiczu poszerzył swoją ofertę o nowoczesną i precyzyjną
usługę diagnostyczną, którą jest biopsja gruboigłowa. Ta zaawansowana metoda badania
tkanek jest teraz dostępna dla wszystkich pacjentów i umożliwia uzyskanie próbki tkanki do
szczegółowej analizy. Jest to kluczowy krok w diagnostyce wielu schorzeń, nowotworów
przede wszystkim.

W poradni onkologicznej oferowane są konsultacje onkologiczne przez lekarza
specjalistę, który jest doświadczonym badaczem klinicznym. Konsultacje obejmują
diagnostykę leczenia: nowotworów piersi, nowotworów jajników, szyjki macicy, pochwy
i sromu, nowotworów jądra, prostaty, nowotworów mózgu, nowotworów skóry, nowotworów
wątroby, nowotworów jelita grubego, nowotworów żołądka, nowotworów przełyku,
nowotworów płuc. Poradnia dodatkowo współpracuje ze wszystkimi oddziałami szpitalnymi
oraz kwalifikuje i kieruje chorych do leczenia specjalistycznego.

W związku z opublikowaniem w dniu 26 lipca 2024 r. Wykazu świadczeniobiorców
zakwalifikowanych do Krajowej Sieci Onkologicznej i brakiem w tym wykazie Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Łowiczu, biorąc pod uwagę powyższe argumenty Zarząd Powiatu
Łowickiego popiera działania Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu zmierzające do
wpisania Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu do Krajowej Sieci Onkologicznej.

\,_ \

Członkowie Zarządu:

l. Starosta Łowicki Marcin Kosiarek

2. Wicestarosta Łowicki Krystian Cipiński

3. Członek Zarządu Michał Trzaska
<7


